



# **2015年3月期**(2014年度) **第1四半期決算補足資料**

2014年8月1日(金)

株式会社 テレビ東京ホールディングス

(証券コード:9413)

[www.txhd.co.jp](http://www.txhd.co.jp)

(百万円)

|     |           | 2014年3月期第1四半期会計期間(4-6月) |           |        |           |       |           |              |           |            |         | 2015年3月期第1四半期会計期間(4-6月) |        |           |       |           |              |           |            |         |           |        |         |
|-----|-----------|-------------------------|-----------|--------|-----------|-------|-----------|--------------|-----------|------------|---------|-------------------------|--------|-----------|-------|-----------|--------------|-----------|------------|---------|-----------|--------|---------|
|     |           | 地上波放送                   |           | 放送周辺事業 |           | BS放送  |           | インターネット・モバイル |           | 消去又は<br>全社 | 地上波放送   |                         | 放送周辺事業 |           | BS放送  |           | インターネット・モバイル |           | 消去又は<br>全社 |         |           |        |         |
|     |           | 金額                      | 前年<br>同期比 | 金額     | 前年<br>同期比 | 金額    | 前年<br>同期比 | 金額           | 前年<br>同期比 | 金額         | 金額      | 前年<br>同期比               | 金額     | 前年<br>同期比 | 金額    | 前年<br>同期比 | 金額           | 前年<br>同期比 | 金額         | 金額      | 前年<br>同期比 |        |         |
| 売上高 | 対外部顧客     | 22,189                  | 8.1%      | 4,425  | △ 3.2%    | 2,963 | 33.4%     | 315          | △ 7.7%    |            | 29,893  | 8.0%                    | 24,135 | 8.8%      | 4,599 | 3.9%      | 3,395        | 14.6%     | 613        | 94.8%   |           | 32,743 | 9.5%    |
|     | 比率        | 74.2%                   |           | 14.8%  |           | 9.9%  |           | 1.1%         |           |            |         | 73.7%                   |        | 14.0%     |       | 10.4%     |              | 1.9%      |            |         |           |        |         |
|     | セグメント間、振替 | 2,003                   | 4.4%      | 3,315  | △ 4.3%    | 88    | 45.9%     | 122          | 36.6%     | △ 5,530    |         |                         | 2,104  | 5.1%      | 3,525 | 6.3%      | 99           | 12.6%     | 273        | 123.4%  | △ 6,003   |        |         |
|     | 売上高合計     | 24,193                  | 7.8%      | 7,740  | △ 3.7%    | 3,052 | 33.7%     | 437          | 1.5%      | △ 5,530    | 29,893  | 8.0%                    | 26,240 | 8.5%      | 8,124 | 5.0%      | 3,495        | 14.5%     | 887        | 102.8%  | △ 6,003   | 32,743 | 9.5%    |
|     | 売上原価      | 17,137                  | 9.0%      | 6,035  | △ 4.9%    | 1,857 | 29.3%     | 328          | 8.8%      | △ 4,628    | 20,730  | 8.1%                    | 18,882 | 10.2%     | 6,547 | 8.5%      | 1,908        | 2.7%      | 668        | 103.5%  | △ 4,990   | 23,016 | 11.0%   |
|     | 売上総利益     | 7,055                   | 4.8%      | 1,705  | 1.0%      | 1,194 | 41.1%     | 108          | △ 15.6%   | △ 901      | 9,163   | 8.0%                    | 7,357  | 4.3%      | 1,576 | △ 7.5%    | 1,586        | 32.8%     | 218        | 100.8%  | △ 1,012   | 9,727  | 6.2%    |
|     | 販管費       | 6,309                   | △ 0.2%    | 1,064  | △ 0.8%    | 810   | 48.6%     | 105          | △ 10.5%   | △ 665      | 7,624   | 2.7%                    | 6,892  | 9.3%      | 1,053 | △ 1.1%    | 885          | 9.3%      | 144        | 36.0%   | △ 494     | 8,481  | 11.2%   |
|     | 営業利益      | 746                     | 79.5%     | 640    | 4.1%      | 384   | 27.6%     | 2            | △ 73.7%   | △ 235      | 1,538   | 45.1%                   | 464    | △ 37.8%   | 523   | △ 18.3%   | 701          | 82.5%     | 74         | 2604.5% | △ 518     | 1,245  | △ 19.1% |
|     | 経常利益      |                         |           |        |           |       |           |              |           | 1,663      | 39.5%   |                         |        |           |       |           |              |           |            |         |           | 1,414  | △ 14.9% |
|     | 当期利益      |                         |           |        |           |       |           |              |           | 272        | △ 76.8% |                         |        |           |       |           |              |           |            |         |           | 900    | 230.9%  |

| 経営成績        | 2014年3月期第1四半期会計期間(4~6月) |        |       |       |        |         | 2015年3月期第1四半期会計期間(4~6月) |       |       |        |        |         |
|-------------|-------------------------|--------|-------|-------|--------|---------|-------------------------|-------|-------|--------|--------|---------|
|             | 放送                      |        | ライツ   |       | 金額     | 前年同期比   | 放送                      |       | ライツ   |        | 金額     | 前年同期比   |
|             | 金額                      | 前年同期比  | 金額    | 前年同期比 |        |         | 金額                      | 前年同期比 | 金額    | 前年同期比  |        |         |
| 売上高         | 20,659                  | 3.8%   | 3,533 | 39.1% | 24,193 | 7.8%    | 22,272                  | 7.8%  | 3,967 | 12.3%  | 26,240 | 8.5%    |
| 売上原価        | 14,424                  | 5.9%   | 2,712 | 29.7% | 17,137 | 9.0%    | 16,033                  | 11.2% | 2,849 | 5.0%   | 18,882 | 10.2%   |
| 売上総利益       | 6,234                   | △ 0.8% | 820   | 83.0% | 7,055  | 4.8%    | 6,239                   | 0.1%  | 1,118 | 36.2%  | 7,357  | 4.3%    |
| 販売費及び一般管理費  |                         |        |       |       | 6,309  | △ 0.2%  |                         |       |       |        | 6,892  | 9.3%    |
| 営業利益        |                         |        |       |       | 746    | 79.5%   |                         |       |       |        | 464    | △ 37.8% |
| 経常利益        |                         |        |       |       | 1,834  | △ 6.3%  |                         |       |       |        | 1,212  | △ 33.9% |
| 税引前当期利益     |                         |        |       |       | 794    | △ 60.9% |                         |       |       |        | 1,243  | 56.6%   |
| 営業費用(原価計算前) |                         |        |       |       |        |         |                         |       |       |        |        |         |
| 番組制作費       |                         |        |       |       | 8,684  | 4.9%    |                         |       |       |        | 10,203 | 17.5%   |
| 代理店手数料      | 3,900                   | 3.3%   | 132   | 76.5% | 4,033  | 4.7%    | 4,243                   | 8.8%  | 125   | △ 5.3% | 4,369  | 8.3%    |
| 人件費         |                         |        |       |       | 2,146  | △ 3.5%  |                         |       |       |        | 2,167  | 1.0%    |
| その他販管費      |                         |        |       |       | 3,505  | △ 0.4%  |                         |       |       |        | 3,744  | 6.8%    |
| 減価償却費       |                         |        |       |       | 447    | △ 1.2%  |                         |       |       |        | 443    | △ 1.0%  |
| 設備投資額       |                         |        |       |       | 784    | 142.4%  |                         |       |       |        | 188    | △ 76.0% |

## 財政状態 (百万円)

|       | 2014年3月期 | 2015年3月期1Q |
|-------|----------|------------|
| 資産合計  | 61,579   | 62,536     |
| 負債合計  | 17,956   | 19,459     |
| 純資産合計 | 43,622   | 43,077     |

(百万円)

|          | 会計期間      | 2014年3月期第1四半期<br>(4~6月) |       | 2015年3月期第1四半期<br>(4~6月) |       |         |
|----------|-----------|-------------------------|-------|-------------------------|-------|---------|
|          |           | 金額                      | 構成比   | 金額                      | 構成比   | 前年同期比   |
| 放送       | T+S 収入合計  | 18,970                  | 78.4% | 20,592                  | 78.5% | 8.6%    |
|          | タイム収入(T)  | 12,302                  | 50.9% | 13,384                  | 51.0% | 8.8%    |
|          | スポット収入(S) | 6,667                   | 27.6% | 7,208                   | 27.5% | 8.1%    |
|          | 営業費用      | 13,837                  |       | 15,767                  |       | 13.9%   |
|          | 番組制作費     | 8,684                   |       | 10,203                  |       | 17.5%   |
|          | 代理店手数料    | 3,770                   |       | 4,103                   |       | 8.8%    |
|          | ネットワーク費   | 1,382                   |       | 1,460                   |       | 5.6%    |
| 番販       | 番組販売 収入合計 | 994                     | 4.1%  | 993                     | 3.8%  | △ 0.1%  |
|          | 国内番販      | 901                     | 3.7%  | 972                     | 3.7%  | 7.9%    |
|          | その他番販     | 93                      | 0.4%  | 20                      | 0.1%  | △ 77.7% |
| BS       | BS 収入     | 693                     | 2.9%  | 686                     | 2.6%  | △ 1.1%  |
| 放送事業 収入計 |           | 20,659                  | 85.4% | 22,272                  | 84.9% | 7.8%    |
| 粗利益      |           | 5,859                   |       | 5,591                   |       | △ 4.6%  |

(百万円)

| 会計期間     | 2014年3月期第1四半期<br>(4~6月) |       | 2015年3月期第1四半期<br>(4~6月) |       |          |
|----------|-------------------------|-------|-------------------------|-------|----------|
|          | 金額                      | 構成比   | 金額                      | 構成比   | 前年同期比    |
| アニメ事業収入  | 1,808                   | 7.5%  | 1,744                   | 6.6%  | △ 3.5%   |
| 粗利益      | 509                     |       | 589                     |       | 15.7%    |
| ライツ一般収入  | 1,226                   | 5.1%  | 518                     | 2.0%  | △ 57.7%  |
| 粗利益      | 414                     |       | 191                     |       | △ 53.9%  |
| 映画事業収入   | 354                     | 1.5%  | 302                     | 1.2%  | △ 14.6%  |
| 粗利益      | 42                      |       | 5                       |       | △ 87.2%  |
| イベント収入   | 129                     | 0.5%  | 1,402                   | 5.3%  | 986.1%   |
| 粗利益      | 4                       |       | 442                     |       | 10802.9% |
| ライツ事業収入計 | 3,533                   | 14.6% | 3,967                   | 15.1% | 12.3%    |
| 粗利益      | 986                     |       | 1,228                   |       | 24.5%    |

# BS放送事業の概況 (BSジャパン 単体)

## BSジャパン

### 経営成績

(百万円)

| 2014年3月期 | 1Q<br>実績 | 前年<br>同期比 | 2Q<br>実績 | 前年<br>同期比 | 上期 実績 | 前年<br>同期比 | 3Q<br>実績 | 前年<br>同期比 | 4Q<br>実績 | 前年<br>同期比 | 下期 実績 | 前年<br>同期比 | 通期 実績  | 前年<br>同期比 |
|----------|----------|-----------|----------|-----------|-------|-----------|----------|-----------|----------|-----------|-------|-----------|--------|-----------|
| 売上高      | 3,052    | 33.7%     | 2,979    | 21.6%     | 6,031 | 27.4%     | 3,297    | 27.1%     | 3,211    | 17.2%     | 6,509 | 22.0%     | 12,540 | 24.5%     |
| タイム      | 2,009    | 27.4%     | 1,957    | 17.5%     | 3,966 | 22.3%     | 2,306    | 31.5%     | 2,117    | 18.4%     | 4,424 | 24.9%     | 8,391  | 23.6%     |
| スポット     | 968      | 46.0%     | 948      | 29.8%     | 1,916 | 37.5%     | 926      | 19.3%     | 1,022    | 20.8%     | 1,949 | 20.1%     | 3,866  | 28.1%     |
| その他      | 74       | 77.4%     | 73       | 37.4%     | 148   | 55.0%     | 64       | 1.3%      | 70       | Δ 32.8%   | 135   | Δ 20.0%   | 283    | 7.1%      |
| 営業費用     | 2,668    | 34.6%     | 2,500    | 22.5%     | 5,168 | 28.5%     | 2,705    | 23.2%     | 2,760    | 10.1%     | 5,465 | 16.2%     | 10,634 | 21.9%     |
| 番組制作費    | 1,357    | 36.0%     | 1,267    | 22.3%     | 2,624 | 29.0%     | 1,382    | 25.7%     | 1,353    | 15.1%     | 2,736 | 20.2%     | 5,361  | 24.4%     |
| その他      | 1,311    | 33.2%     | 1,232    | 22.7%     | 2,544 | 27.9%     | 1,322    | 20.8%     | 1,406    | 5.7%      | 2,729 | 12.5%     | 5,273  | 19.4%     |
| 営業利益     | 384      | 27.6%     | 478      | 17.0%     | 862   | 21.5%     | 591      | 48.4%     | 451      | 92.3%     | 1,043 | 64.7%     | 1,906  | 41.8%     |

| 2015年3月期 | 1Q<br>実績 | 前年<br>同期比 |
|----------|----------|-----------|
| 売上高      | 3,495    | 14.5%     |
| タイム      | 2,355    | 17.2%     |
| スポット     | 1,081    | 11.6%     |
| その他      | 58       | Δ 21.4%   |
| 営業費用     | 2,793    | 4.7%      |
| 番組制作費    | 1,396    | 2.9%      |
| その他      | 1,397    | 6.6%      |
| 営業利益     | 701      | 82.5%     |

## BSジャパン

### 財政状態

(百万円)

|       | 2014年3月期 | 2015年3月期1Q |
|-------|----------|------------|
| 資産合計  | 15,472   | 14,920     |
| 負債合計  | 2,339    | 2,600      |
| 純資産合計 | 13,132   | 12,320     |

# インターネット・モバイル事業の概況 (テレビ東京コミュニケーションズ 単体)

## テレビ東京コミュニケーションズ

### 経営成績

(百万円)

| 2014年3月期 | 1Q<br>実績 | 前年<br>同期比 | 2Q<br>実績 | 前年<br>同期比 | 上期 実績 | 前年<br>同期比 | 3Q<br>実績 | 前年<br>同期比 | 4Q<br>実績 | 前年<br>同期比 | 下期 実績 | 前年<br>同期比 | 通期 実績 | 前年<br>同期比 |
|----------|----------|-----------|----------|-----------|-------|-----------|----------|-----------|----------|-----------|-------|-----------|-------|-----------|
| 売上高      | 437      | 1.5%      | 565      | 30.1%     | 1,002 | 15.9%     | 677      | 50.6%     | 785      | 58.8%     | 1,463 | 54.9%     | 2,466 | 36.2%     |
| 営業費用     | 434      | 3.4%      | 511      | 17.3%     | 945   | 10.4%     | 610      | 39.1%     | 743      | 6.3%      | 1,353 | 18.9%     | 2,299 | 15.3%     |
| 営業利益     | 2        | Δ 73.7%   | 54       | 3798.4%   | 56    | 534.6%    | 66       | 507.8%    | 42       | 121.0%    | 109   | 156.9%    | 166   | -         |

| 2015年3月期 | 1Q<br>実績 | 前年<br>同期比 |
|----------|----------|-----------|
| 売上高      | 886      | 102.7%    |
| 営業費用     | 812      | 87.0%     |
| 営業利益     | 74       | 2598.9%   |

## テレビ東京コミュニケーションズ

### 財政状態

(百万円)

|       | 2014年3月期 | 2015年3月期1Q |
|-------|----------|------------|
| 資産合計  | 1,880    | 1,661      |
| 負債合計  | 388      | 409        |
| 純資産合計 | 1,491    | 1,251      |

|             |          | (百万円)     |                    |       |
|-------------|----------|-----------|--------------------|-------|
|             |          | 2014年3月期末 | 2015年3月期<br>第1四半期末 | 増減    |
| 資<br>産      | 流動資産     | 57,476    | 57,827             | 350   |
|             | 固定資産     | 34,178    | 34,425             | 247   |
|             | 有形固定資産   | 17,297    | 16,987             | △ 310 |
|             | 無形固定資産   | 1,021     | 973                | △ 48  |
|             | 投資その他の資産 | 15,858    | 16,465             | 606   |
|             | 資産合計     | 91,654    | 92,252             | 598   |
| 負<br>債      | 流動負債     | 19,615    | 19,319             | △ 295 |
|             | 固定負債     | 4,806     | 5,421              | 614   |
|             | 負債合計     | 24,422    | 24,740             | 318   |
| 純<br>資<br>産 | 株主資本     | 64,150    | 63,917             | △ 232 |
|             | 評価・換算差額等 | 1,268     | 1,785              | 516   |
|             | 少数株主持分   | 1,813     | 1,808              | △ 5   |
|             | 純資産合計    | 67,232    | 67,511             | 279   |
| 負債、純資産合計    |          | 91,654    | 92,252             | 598   |

※1株当たり純資産＝2,323円

| (基準日)  | 第2四半期末    | 期末        | 年間      | 配当性向         |
|--------|-----------|-----------|---------|--------------|
| 2014年度 | 12.5円(予想) | 12.5円(予想) | 25円(予想) | 連結 20.2%     |
| 2013年度 | 12.5円     | 22.5円     | 35円     | 連結 34.2%     |
| 2012年度 | 12.5円     | 12.5円     | 25円     | -            |
| 2011年度 | 10円       | 10円       | 20円     | 連結 38.8%     |
| 2010年度 | 10円(※1)   | 25円       | 35円     | 連結 31.0%(※2) |
| 2009年度 | 10円       | 15円       | 25円     | 連結 43.3%     |
| 2008年度 | 10円       | 10円       | 20円     | -            |
| 2007年度 | 15円       | 15円       | 30円     | 連結 58.7%     |
| 2006年度 | 15円       | 15円       | 30円     | 連結 25.3%     |
| 2005年度 | 12.5円     | 20.5円     | 33円     | 連結 15.7%     |
| 2004年度 | 7.5円      | 22.5円     | 30円     | 連結 20.2%     |

(※1)テレビ東京 第2四半期末配当金実績

(※2)テレビ東京ホールディングス2010年度通期連結業績により算出した数値

2004年度～2010年度：テレビ東京 配当金

## 配当方針：

安定配当(下限20円)に加えて

業績に連動した配当(配当性向30%)を目標

◆ 配当予想は2014年5月14日に公表した数値を変更していません。



<MEMO>

(百万円)

|                | 2014年3月期<br>実績 | 2015年3月期<br>通期<br>前回見込A<br>(14/5/14) | 前年<br>同期比 | 2015年3月期<br>通期<br>今回見込B<br>(14/8/1) | 前年<br>同期比 | B-A   | 増減率    |
|----------------|----------------|--------------------------------------|-----------|-------------------------------------|-----------|-------|--------|
| 売上高            | 120,696        | 125,000                              | 3.6%      | 126,300                             | 4.6%      | 1,300 | 1.0%   |
| (地上波放送)        | 97,086         | 98,632                               | 1.6%      | 99,802                              | 2.8%      | 1,170 | 1.2%   |
| (放送周辺)         | 31,207         | 31,200                               | △ 0.0%    | 31,749                              | 1.7%      | 549   | 1.8%   |
| (BS放送)         | 12,540         | 14,000                               | 11.6%     | 14,000                              | 11.6%     | 0     | 0.0%   |
| (インターネット・モバイル) | 2,466          | 3,700                                | 50.0%     | 3,749                               | 52.0%     | 49    | 1.3%   |
| 営業費用           | 115,940        | 121,700                              | 5.0%      | 121,800                             | 5.1%      | 100   | 0.1%   |
| (地上波放送)        | 95,274         | 98,212                               | 3.1%      | 98,238                              | 3.1%      | 26    | 0.0%   |
| (放送周辺)         | 29,374         | 29,416                               | 0.1%      | 29,848                              | 1.6%      | 432   | 1.5%   |
| (BS放送)         | 10,634         | 12,167                               | 14.4%     | 12,167                              | 14.4%     | 0     | 0.0%   |
| (インターネット・モバイル) | 2,299          | 3,400                                | 47.9%     | 3,416                               | 48.5%     | 17    | 0.5%   |
| 営業利益           | 4,756          | 3,300                                | △ 30.6%   | 4,500                               | △ 5.4%    | 1,200 | 36.4%  |
| (地上波放送)        | 1,812          | 420                                  | △ 76.8%   | 1,563                               | △ 13.7%   | 1,143 | 272.1% |
| (放送周辺)         | 1,833          | 1,783                                | △ 2.7%    | 1,901                               | 3.7%      | 118   | 6.6%   |
| (BS放送)         | 1,906          | 1,832                                | △ 3.9%    | 1,832                               | △ 3.9%    | 0     | 0.0%   |
| (インターネット・モバイル) | 166            | 299                                  | 80.1%     | 333                                 | 99.7%     | 33    | 11.0%  |
| 経常利益           | 5,113          | 3,500                                | △ 31.5%   | 4,700                               | △ 8.1%    | 1,200 | 34.3%  |
| 当期純利益          | 2,798          | 2,500                                | △ 10.6%   | 3,500                               | 25.1%     | 1,000 | 40.0%  |

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

(百万円)

| 2015年3月期<br>今回予想(14/8/1) | 1Q 実績  | 前年<br>同期比 | 2Q 見込  | 前年<br>同期比 | 上期 見込  | 前年<br>同期比 | 3Q 見込  | 前年<br>同期比 | 4Q 見込  | 前年<br>同期比 | 下期 見込  | 前年<br>同期比 |
|--------------------------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|
| 売上高                      | 32,743 | 9.5%      | 30,156 | 6.6%      | 62,900 | 8.1%      | 31,615 | 0.0%      | 31,785 | 2.8%      | 63,400 | 1.4%      |
| (地上波放送)                  | 26,240 | 8.5%      | 23,776 | 4.5%      | 50,017 | 6.5%      | 24,762 | △ 1.9%    | 25,022 | 0.5%      | 49,785 | △ 0.7%    |
| (放送周辺)                   | 8,124  | 5.0%      | 7,878  | 4.3%      | 16,003 | 4.6%      | 7,867  | △ 1.5%    | 7,878  | △ 0.5%    | 15,746 | △ 1.0%    |
| (BS放送)                   | 3,495  | 14.5%     | 3,271  | 9.8%      | 6,766  | 12.2%     | 3,617  | 9.7%      | 3,615  | 12.6%     | 7,233  | 11.1%     |
| (インターネット・モバイル)           | 887    | 102.8%    | 879    | 55.4%     | 1,766  | 76.1%     | 1,041  | 53.6%     | 942    | 19.9%     | 1,983  | 35.5%     |
| 営業費用                     | 31,498 | 11.1%     | 29,652 | 8.0%      | 61,150 | 9.6%      | 30,236 | 4.4%      | 30,413 | △ 2.5%    | 60,649 | 0.8%      |
| (地上波放送)                  | 25,775 | 9.9%      | 23,850 | 5.9%      | 49,626 | 8.0%      | 24,200 | 2.3%      | 24,411 | △ 4.8%    | 48,612 | △ 1.4%    |
| (放送周辺)                   | 7,601  | 7.1%      | 7,378  | 2.0%      | 14,980 | 4.5%      | 7,392  | 0.4%      | 7,475  | △ 2.6%    | 14,868 | △ 1.1%    |
| (BS放送)                   | 2,793  | 4.7%      | 3,006  | 20.2%     | 5,800  | 12.2%     | 3,181  | 17.6%     | 3,185  | 15.4%     | 6,367  | 16.5%     |
| (インターネット・モバイル)           | 812    | 87.0%     | 830    | 62.4%     | 1,643  | 73.7%     | 945    | 53.7%     | 827    | 12.0%     | 1,772  | 31.0%     |
| 営業利益                     | 1,245  | △ 19.1%   | 504    | △ 40.6%   | 1,750  | △ 26.7%   | 1,378  | △ 48.0%   | 1,371  | —         | 2,750  | 16.1%     |
| (地上波放送)                  | 464    | △ 37.8%   | △ 73   | —         | 390    | △ 60.3%   | 561    | △ 64.8%   | 610    | —         | 1,172  | 41.6%     |
| (放送周辺)                   | 523    | △ 18.3%   | 499    | 56.5%     | 1,022  | 6.6%      | 475    | △ 24.1%   | 403    | 63.0%     | 878    | 0.6%      |
| (BS放送)                   | 701    | 82.5%     | 264    | △ 44.7%   | 966    | 12.0%     | 435    | △ 26.4%   | 430    | △ 4.7%    | 866    | △ 17.0%   |
| (インターネット・モバイル)           | 74     | 2604.9%   | 48     | △ 9.9%    | 122    | 116.1%    | 95     | 52.8%     | 114    | 142.6%    | 210    | 91.3%     |
| 経常利益                     | 1,414  | △ 14.9%   | 515    | △ 44.7%   | 1,930  | △ 25.6%   | 1,393  | △ 49.0%   | 1,377  | —         | 2,770  | 10.1%     |
| 当期純利益                    | 900    | 230.9%    | 329    | △ 27.3%   | 1,230  | 69.7%     | 859    | △ 57.9%   | 1,411  | 4297.3%   | 2,270  | 9.5%      |

(百万円)

| 2015年3月期<br>前回予想(14/5/14) | 1Q 見込  | 前年<br>同期比 | 2Q 見込  | 前年<br>同期比 | 上期 見込   | 前年<br>同期比 | 3Q 見込  | 前年<br>同期比 | 4Q 見込  | 前年<br>同期比 | 下期 見込  | 前年<br>同期比 |
|---------------------------|--------|-----------|--------|-----------|---------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|
| 売上高                       | 31,798 | 6.4%      | 29,809 | 5.4%      | 61,608  | 5.9%      | 31,466 | △ 0.4%    | 31,925 | 3.3%      | 63,392 | 1.4%      |
| (地上波放送)                   | 25,425 | 5.1%      | 23,225 | 2.1%      | 48,651  | 3.6%      | 24,645 | △ 2.4%    | 25,335 | 1.8%      | 49,981 | △ 0.3%    |
| (放送周辺)                    | 7,873  | 1.7%      | 7,546  | △ 0.1%    | 15,420  | 0.8%      | 8,029  | 0.5%      | 7,750  | △ 2.2%    | 15,780 | △ 0.8%    |
| (BS放送)                    | 3,374  | 10.5%     | 3,382  | 13.6%     | 6,757   | 12.0%     | 3,622  | 9.9%      | 3,619  | 12.7%     | 7,242  | 11.3%     |
| (インターネット・モバイル)            | 838    | 91.6%     | 879    | 55.4%     | 1,717   | 71.2%     | 1,041  | 53.6%     | 942    | 19.9%     | 1,983  | 35.5%     |
| 営業費用                      | 32,177 | 13.5%     | 29,374 | 7.0%      | 61,552  | 10.3%     | 29,859 | 3.1%      | 30,288 | △ 2.9%    | 60,147 | 0.0%      |
| (地上波放送)                   | 26,243 | 11.9%     | 23,517 | 4.5%      | 49,761  | 8.3%      | 23,948 | 1.2%      | 24,502 | △ 4.5%    | 48,451 | △ 1.7%    |
| (放送周辺)                    | 7,387  | 4.1%      | 7,098  | △ 1.9%    | 14,486  | 1.0%      | 7,570  | 2.8%      | 7,360  | △ 4.1%    | 14,930 | △ 0.7%    |
| (BS放送)                    | 2,987  | 11.9%     | 2,928  | 17.1%     | 5,915   | 14.4%     | 3,072  | 13.6%     | 3,180  | 15.2%     | 6,252  | 14.4%     |
| (インターネット・モバイル)            | 796    | 83.3%     | 830    | 62.4%     | 1,627   | 72.0%     | 945    | 53.7%     | 827    | 12.0%     | 1,772  | 31.0%     |
| 営業利益                      | △ 379  | —         | 434    | △ 48.8%   | 55      | △ 97.7%   | 1,606  | △ 39.5%   | 1,637  | —         | 3,244  | 37.0%     |
| (地上波放送)                   | △ 817  | —         | △ 292  | —         | △ 1,109 | —         | 697    | △ 56.3%   | 832    | —         | 1,530  | 84.8%     |
| (放送周辺)                    | 485    | △ 24.2%   | 448    | 40.5%     | 933     | △ 2.7%    | 459    | △ 26.6%   | 389    | 57.6%     | 849    | △ 2.8%    |
| (BS放送)                    | 387    | 0.8%      | 454    | △ 5.0%    | 842     | △ 2.4%    | 550    | △ 7.0%    | 439    | △ 2.6%    | 989    | △ 5.1%    |
| (インターネット・モバイル)            | 41     | 1399.0%   | 48     | △ 9.9%    | 89      | 58.0%     | 95     | 52.8%     | 114    | 142.6%    | 210    | 91.3%     |
| 経常利益                      | △ 274  | —         | 447    | △ 52.1%   | 172     | △ 93.4%   | 1,644  | △ 39.8%   | 1,683  | —         | 3,328  | 32.2%     |
| 当期純利益                     | △ 761  | —         | 563    | 24.5%     | △ 197   | —         | 1,061  | △ 48.0%   | 1,636  | 4997.9%   | 2,697  | 30.1%     |

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

(百万円)

|             | 2014年3月期<br>実績 | 2015年3月期<br>前回見込A<br>(14/5/14) | 前年<br>同期比 | 2015年3月期<br>今回見込B<br>(14/8/1) | 前年<br>同期比 | B-A   | 増減率    |
|-------------|----------------|--------------------------------|-----------|-------------------------------|-----------|-------|--------|
| 売上高         | 97,086         | 98,632                         | 1.6%      | 99,802                        | 2.8%      | 1,170 | 1.2%   |
| 営業利益        | 1,812          | 420                            | △ 76.8%   | 1,563                         | △ 13.7%   | 1,143 | 272.1% |
| 経常利益        | 3,220          | 1,274                          | △ 60.4%   | 2,488                         | △ 22.7%   | 1,214 | 95.3%  |
| 税引前当期純利益    | 2,080          | 1,274                          | △ 38.8%   | 2,519                         | 21.1%     | 1,245 | 97.7%  |
| 放送収入計       | 83,437         | 86,515                         | 3.7%      | 87,540                        | 4.9%      | 1,025 | 1.2%   |
| 放送粗利益       | 23,190         | 22,686                         | △ 2.2%    | 23,442                        | 1.1%      | 756   | 3.3%   |
| タイム(T)収入    | 49,553         | 51,300                         | 3.5%      | 51,376                        | 3.7%      | 76    | 0.1%   |
| スポット(S)収入   | 27,112         | 28,500                         | 5.1%      | 29,326                        | 8.2%      | 826   | 2.9%   |
| (T+S)収入     | 76,666         | 79,800                         | 4.1%      | 80,702                        | 5.3%      | 902   | 1.1%   |
| 国内番販収入      | 4,184          | 4,035                          | △ 3.6%    | 4,140                         | △ 1.0%    | 105   | 2.6%   |
| BS収入        | 2,586          | 2,680                          | 3.6%      | 2,696                         | 4.2%      | 16    | 0.6%   |
| ライセンス収入計    | 13,649         | 12,117                         | △ 11.2%   | 12,262                        | △ 10.2%   | 145   | 1.2%   |
| ライセンス収入粗利益  | 3,405          | 2,924                          | △ 14.1%   | 3,330                         | △ 2.2%    | 406   | 13.9%  |
| アニメ収入       | 7,373          | 6,924                          | △ 6.1%    | 7,127                         | △ 3.3%    | 203   | 2.9%   |
| アニメ粗利益      | 1,940          | 1,610                          | △ 17.0%   | 1,780                         | △ 8.2%    | 170   | 10.6%  |
| ライセンス一般収入   | 3,841          | 2,430                          | △ 36.7%   | 2,508                         | △ 34.7%   | 78    | 3.2%   |
| ライセンス一般粗利益  | 1,151          | 1,034                          | △ 10.2%   | 1,004                         | △ 12.8%   | △ 30  | △ 2.9% |
| 映画事業収入      | 1,386          | 634                            | △ 54.2%   | 637                           | △ 54.0%   | 3     | 0.5%   |
| 映画事業粗利益     | 75             | 28                             | △ 62.9%   | 33                            | △ 55.2%   | 5     | 17.9%  |
| イベント収入      | 982            | 2,004                          | 104.0%    | 1,988                         | 102.3%    | △ 16  | △ 0.8% |
| イベント粗利益     | 171            | 129                            | △ 24.9%   | 511                           | 197.7%    | 382   | 296.1% |
| 営業費用(原価計算前) | 95,274         | 98,212                         | 3.1%      | 98,238                        | 3.1%      | 26    | 0.0%   |
| 番組制作費       | 35,922         | 38,500                         | 7.2%      | 38,500                        | 7.2%      | 0     | 0.0%   |
| 代理店手数料      | 16,421         | 16,991                         | 3.5%      | 17,252                        | 5.1%      | 261   | 1.5%   |
| 人件費         | 8,980          | 9,115                          | 1.5%      | 9,290                         | 3.5%      | 175   | 1.9%   |
| その他販管費      | 13,708         | 14,028                         | 2.3%      | 13,872                        | 1.2%      | △ 156 | △ 1.1% |
| 減価償却費       | 2,095          | 2,047                          | △ 2.3%    | 2,045                         | △ 2.4%    | △ 2   | △ 0.1% |
| 設備投資額       | 1,626          | 2,084                          | 28.2%     | 2,084                         | 28.2%     | 0     | 0.0%   |

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

(百万円)

| 2015年3月期<br>今回予想(14/8/1) | 1Q 実績  | 前年<br>同期比 | 2Q 見込  | 前年<br>同期比 | 上期 見込  | 前年<br>同期比 | 3Q 見込  | 前年<br>同期比 | 4Q 見込  | 前年<br>同期比 | 下期 見込  | 前年<br>同期比 |
|--------------------------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|
| 売上高                      | 26,240 | 8.5%      | 23,776 | 4.5%      | 50,017 | 6.5%      | 24,762 | △ 1.9%    | 25,022 | 0.5%      | 49,785 | △ 0.7%    |
| 営業利益                     | 464    | △ 37.8%   | △ 73   | —         | 390    | △ 60.3%   | 561    | △ 64.8%   | 610    | —         | 1,172  | 41.6%     |
| 経常利益                     | 1,212  | △ 33.9%   | △ 22   | —         | 1,189  | △ 44.2%   | 634    | △ 62.6%   | 664    | —         | 1,298  | 19.3%     |
| 税引前当期純利益                 | 1,243  | 56.6%     | △ 22   | —         | 1,220  | 15.4%     | 634    | △ 54.0%   | 664    | —         | 1,298  | 27.0%     |
| 放送収入計                    | 22,272 | 7.8%      | 21,234 | 5.9%      | 43,507 | 6.9%      | 21,898 | 3.2%      | 22,133 | 2.9%      | 44,032 | 3.1%      |
| 放送粗利益                    | 5,591  | △ 4.6%    | 5,499  | 0.4%      | 11,091 | △ 2.2%    | 6,109  | △ 5.7%    | 6,241  | 16.1%     | 12,351 | 4.2%      |
| タイム(T)収入                 | 13,384 | 8.8%      | 12,721 | 4.3%      | 26,106 | 6.5%      | 12,680 | 1.2%      | 12,590 | 0.5%      | 25,270 | 0.9%      |
| スポット(S)収入                | 7,208  | 8.1%      | 6,908  | 12.3%     | 14,116 | 10.1%     | 7,610  | 8.8%      | 7,600  | 4.1%      | 15,210 | 6.4%      |
| (T+S)収入                  | 20,592 | 8.6%      | 19,630 | 7.0%      | 40,222 | 7.8%      | 20,290 | 3.9%      | 20,190 | 1.9%      | 40,480 | 2.9%      |
| 国内番組収入                   | 993    | △ 0.1%    | 934    | △ 13.8%   | 1,927  | △ 7.3%    | 938    | △ 8.1%    | 1,273  | 17.6%     | 2,212  | 5.1%      |
| BS収入                     | 686    | △ 1.1%    | 670    | 9.1%      | 1,356  | 3.7%      | 670    | 0.0%      | 670    | 10.0%     | 1,340  | 4.8%      |
| ライツ収入計                   | 3,967  | 12.3%     | 2,541  | △ 5.9%    | 6,509  | 4.4%      | 2,863  | △ 29.1%   | 2,888  | △ 14.4%   | 5,752  | △ 22.4%   |
| ライツ収入粗利益                 | 1,228  | 24.5%     | 701    | 8.9%      | 1,929  | 18.3%     | 638    | △ 38.5%   | 761    | 3.5%      | 1,400  | △ 21.1%   |
| アニメ収入                    | 1,744  | △ 3.5%    | 1,744  | 1.3%      | 3,488  | △ 1.2%    | 1,757  | △ 11.2%   | 1,881  | 1.0%      | 3,639  | △ 5.3%    |
| アニメ粗利益                   | 589    | 15.7%     | 415    | 3.3%      | 1,004  | 10.3%     | 412    | △ 28.7%   | 362    | △ 19.4%   | 775    | △ 24.6%   |
| ライツ一般収入                  | 518    | △ 57.7%   | 730    | △ 6.8%    | 1,249  | △ 37.9%   | 480    | △ 49.2%   | 779    | △ 12.1%   | 1,259  | △ 31.2%   |
| ライツ一般粗利益                 | 191    | △ 53.9%   | 271    | 15.6%     | 463    | △ 28.8%   | 206    | △ 26.2%   | 334    | 50.8%     | 541    | 7.9%      |
| 映画事業収入                   | 302    | △ 14.6%   | 31     | △ 78.4%   | 334    | △ 33.3%   | 267    | △ 62.5%   | 36     | △ 79.1%   | 303    | △ 65.7%   |
| 映画事業粗利益                  | 5      | △ 87.2%   | 4      | —         | 10     | △ 29.6%   | △ 10   | —         | 33     | —         | 23     | △ 61.4%   |
| イベント収入                   | 1,402  | 986.1%    | 35     | 70.3%     | 1,437  | 858.9%    | 358    | △ 10.0%   | 191    | △ 55.8%   | 550    | △ 33.9%   |
| イベント粗利益                  | 442    | 10802.9%  | 9      | 25.4%     | 451    | 3757.5%   | 30     | △ 72.6%   | 30     | △ 40.1%   | 60     | △ 62.4%   |
| 営業費用(原価計算前)              | 25,775 | 9.9%      | 23,850 | 5.9%      | 49,626 | 8.0%      | 24,200 | 2.3%      | 24,411 | △ 4.8%    | 48,612 | △ 1.4%    |
| 番組制作費                    | 10,203 | 17.5%     | 9,513  | 8.0%      | 19,716 | 12.7%     | 9,329  | 8.7%      | 9,453  | △ 4.0%    | 18,783 | 1.9%      |
| 代理店手数料                   | 4,369  | 8.3%      | 4,145  | 9.3%      | 8,514  | 8.8%      | 4,355  | 2.7%      | 4,382  | 0.6%      | 8,737  | 1.7%      |
| 人件費                      | 2,167  | 1.0%      | 2,498  | 7.2%      | 4,665  | 4.2%      | 2,126  | 0.0%      | 2,498  | 5.1%      | 4,624  | 2.7%      |
| その他販管費                   | 3,744  | 6.8%      | 3,269  | 8.4%      | 7,014  | 7.6%      | 3,528  | 8.5%      | 3,329  | △ 15.4%   | 6,857  | △ 4.6%    |
| 減価償却費                    | 443    | △ 1.0%    | 506    | △ 5.9%    | 949    | △ 3.7%    | 531    | △ 2.3%    | 564    | △ 0.2%    | 1,096  | △ 1.2%    |
| 設備投資額                    | 188    | △ 76.0%   | 748    | 221.7%    | 936    | △ 7.9%    | 387    | 139.5%    | 760    | 69.8%     | 1,148  | 88.3%     |

(百万円)

| 2015年3月期<br>前回予想(14/5/14) | 1Q 見込  | 前年<br>同期比 | 2Q 見込  | 前年<br>同期比 | 上期 見込   | 前年<br>同期比 | 3Q 見込  | 前年<br>同期比 | 4Q 見込  | 前年<br>同期比 | 下期 見込  | 前年<br>同期比 |
|---------------------------|--------|-----------|--------|-----------|---------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|--------|-----------|
| 売上高                       | 25,425 | 5.1%      | 23,225 | 2.1%      | 48,651  | 3.6%      | 24,645 | △ 2.4%    | 25,335 | 1.8%      | 49,981 | △ 0.3%    |
| 営業利益                      | △ 817  | —         | △ 292  | —         | △ 1,109 | —         | 697    | △ 56.3%   | 832    | —         | 1,530  | 84.8%     |
| 経常利益                      | △ 140  | —         | △ 241  | —         | △ 382   | —         | 769    | △ 54.6%   | 886    | —         | 1,656  | 52.2%     |
| 税引前当期純利益                  | △ 140  | —         | △ 241  | —         | △ 382   | —         | 769    | △ 44.2%   | 886    | —         | 1,656  | 61.9%     |
| 放送収入計                     | 21,912 | 6.1%      | 20,630 | 2.9%      | 42,542  | 4.5%      | 21,838 | 2.9%      | 22,133 | 2.9%      | 43,972 | 2.9%      |
| 放送粗利益                     | 4,800  | △ 18.1%   | 5,108  | △ 6.7%    | 9,908   | △ 12.6%   | 6,283  | △ 3.0%    | 6,494  | 20.8%     | 12,778 | 7.8%      |
| タイム(T)収入                  | 13,370 | 8.7%      | 12,660 | 3.8%      | 26,030  | 6.2%      | 12,680 | 1.2%      | 12,590 | 0.5%      | 25,270 | 0.9%      |
| スポット(S)収入                 | 6,950  | 4.2%      | 6,400  | 4.0%      | 13,350  | 4.1%      | 7,550  | 8.0%      | 7,600  | 4.1%      | 15,150 | 6.0%      |
| (T+S)収入                   | 20,320 | 7.1%      | 19,060 | 3.9%      | 39,380  | 5.5%      | 20,230 | 3.6%      | 20,190 | 1.9%      | 40,420 | 2.7%      |
| 国内番組収入                    | 922    | △ 7.3%    | 900    | △ 17.0%   | 1,822   | △ 12.4%   | 938    | △ 8.1%    | 1,273  | 17.6%     | 2,212  | 5.1%      |
| BS収入                      | 670    | △ 3.5%    | 670    | 9.1%      | 1,340   | 2.4%      | 670    | 0.0%      | 670    | 10.0%     | 1,340  | 4.8%      |
| ライツ収入計                    | 3,513  | △ 0.6%    | 2,595  | △ 3.9%    | 6,109   | △ 2.0%    | 2,806  | △ 30.5%   | 3,201  | △ 5.1%    | 6,008  | △ 19.0%   |
| ライツ収入粗利益                  | 749    | △ 24.1%   | 794    | 23.4%     | 1,543   | △ 5.3%    | 665    | △ 35.9%   | 715    | △ 2.8%    | 1,380  | △ 22.2%   |
| アニメ収入                     | 1,861  | 2.9%      | 1,614  | △ 6.3%    | 3,475   | △ 1.6%    | 1,677  | △ 15.3%   | 1,771  | △ 4.9%    | 3,449  | △ 10.2%   |
| アニメ粗利益                    | 549    | 7.9%      | 375    | △ 6.7%    | 924     | 1.5%      | 367    | △ 36.5%   | 317    | △ 29.4%   | 685    | △ 33.4%   |
| ライツ一般収入                   | 432    | △ 64.8%   | 826    | 5.4%      | 1,258   | △ 37.4%   | 479    | △ 49.2%   | 692    | △ 21.9%   | 1,171  | △ 36.0%   |
| ライツ一般粗利益                  | 145    | △ 64.9%   | 371    | 57.9%     | 517     | △ 20.4%   | 206    | △ 26.2%   | 310    | 39.9%     | 516    | 3.1%      |
| 映画事業収入                    | 238    | △ 32.8%   | 26     | △ 82.0%   | 264     | △ 47.2%   | 260    | △ 63.4%   | 110    | △ 36.6%   | 370    | △ 58.2%   |
| 映画事業粗利益                   | △ 23   | —         | 4      | —         | △ 19    | —         | 30     | △ 52.1%   | 17     | —         | 47     | △ 21.8%   |
| イベント収入                    | 954    | 639.6%    | 94     | 353.5%    | 1,049   | 599.8%    | 358    | △ 10.1%   | 597    | 37.5%     | 955    | 14.7%     |
| イベント粗利益                   | 50     | 1150.4%   | 9      | 25.7%     | 60      | 415.1%    | 30     | △ 72.7%   | 38     | △ 22.7%   | 68     | △ 57.1%   |
| 営業費用(原価計算前)               | 26,243 | 11.9%     | 23,517 | 4.5%      | 49,761  | 8.3%      | 23,948 | 1.2%      | 24,502 | △ 4.5%    | 48,451 | △ 1.7%    |
| 番組制作費                     | 10,718 | 23.4%     | 9,467  | 7.5%      | 20,185  | 15.4%     | 9,114  | 6.2%      | 9,200  | △ 6.6%    | 18,314 | △ 0.6%    |
| 代理店手数料                    | 4,272  | 5.9%      | 3,979  | 4.9%      | 8,252   | 5.4%      | 4,337  | 2.3%      | 4,402  | 1.1%      | 8,739  | 1.7%      |
| 人件費                       | 2,151  | 0.3%      | 2,418  | 3.8%      | 4,570   | 2.1%      | 2,126  | 0.0%      | 2,418  | 1.7%      | 4,544  | 0.9%      |
| その他販管費                    | 3,770  | 7.6%      | 3,269  | 8.4%      | 7,040   | 8.0%      | 3,593  | 10.5%     | 3,394  | △ 13.7%   | 6,987  | △ 2.8%    |
| 減価償却費                     | 444    | △ 0.7%    | 506    | △ 5.9%    | 951     | △ 3.5%    | 531    | △ 2.3%    | 564    | △ 0.2%    | 1,096  | △ 1.2%    |
| 設備投資額                     | 91     | △ 88.4%   | 845    | 263.4%    | 936     | △ 7.9%    | 387    | 139.5%    | 760    | 69.8%     | 1,148  | 88.3%     |

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後の様々な要因により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

<MEMO>

<MEMO>



株式会社 テレビ東京ホールディングス

広報局 広報・IR部

[www.txhd.co.jp](http://www.txhd.co.jp)

[ir@txhd.co.jp](mailto:ir@txhd.co.jp)

03-5473-6358